80, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu anul în casa: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor., pe trei
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 169.

Brașov, Vineri 2 (15) August

1902.

Centenarul poetului Lenau.

Un poet german sărbătorit de șovinistii unguri! Ne-a fost dat să vedem și acest spectacol mai mult decât curios. El s'a petrecut erî în Csabad, comitatul Torontal, unde s'a serbat aniversarea de o sută de ani a nașterii poetului german Nicolae Lenau, cel ce în copilăria se numia Niemsch care era numele tatălui său, un funcționar domeniial din Csabad.